

СОГЛАСОВАНО
Совет техникума

Протокол №53
от "25" декабря 2017 г.



УТВЕРЖДАЮ
Директор ГБ ПОУ "ВНТ"

С.П. Саяпин
"26" декабря 2017 г.

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ
по профессии (специальности, образовательной программе)
"Облицовщик-плиточник"

Группа 1 человек

Срок обучения 2 мес.

Количество часов 240

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1.	Оплата труда с начислениями (п. 1.3. + п. 1.4.)	3565,00
1.1.	Преподавателей, мастеров	2000,00
	Куратора	300,00
1.2.	Резерв на отпускные	438,10
1.3.	Итого на оплату труда	2738,10
1.4.	Начисления на оплату труда 30,2%	826,90
2.	Учебные расходы, всего	3135,00
	в том числе:	
2.1.	расходные материалы, сырье, инструменты, учебники,	3135,00
	методические пособия, технические средства обучения,	
	ведомости, свидетельства (удостоверения), спецодежда, др.	
3.	Хозяйственные расходы	1800,00
	- бумага офисная А4	1155,00
	- канцтовары, папки, мел	515,00
	- моющие средства, перчатки	130,00
4.	Итого стоимость обучения 1 человека за весь период	8500,00
	обучения (п.1. + п.2. + п.3.)	

Бухгалтер

Д.В. Краснощеков

СОГЛАСОВАНО
Совет техникума

УТВЕРЖДАЮ
Директор ГБ ПОУ "ВПТ"

Протокол №53
от "25" декабря 2017 г.



С.П. Саяпин
"26" декабря 2017 г.

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ
по профессии (специальности, образовательной программе)
"Облицовщик-плиточник"

Групппа 3-5 человек

Срок обучения 2 мес.

Количество часов 240

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1.	Оплата труда с начислениями (п. 1.3. + п. 1.4.)	16275,00
1.1.	Преподавателей, мастеров	10000,00
	Куратора	500,00
1.2.	Резерв на отпускные	2000,00
1.3.	Итого на оплату труда	12500,00
1.4.	Начисления на оплату труда 30,2%	3775,00
2.	Эксплуатационные расходы, всего в том числе:	17150,00
2.1.	текущее содержание, ремонт и обслуживание зданий, учебно-производственного и учебного оборудования, оснащение учебных кабинетов и мастерских, амортизация оборудования и др.	5750,00
2.2.	Коммунальные услуги, всего в том числе:	11400,00
	электроснабжение	7500,00
	отопление	1500,00
	водоснабжение	1000,00
	стоки	1400,00
3.	Учебные расходы, всего в том числе:	4775,00
3.1.	расходные материалы, сырье, инструменты, учебники, методические пособия, технические средства обучения, ведомости, свидетельства (удостоверения), спецодежда, др.	4775,00
4.	Хозяйственные расходы, всего в том числе:	1800,00
4.1.	бумага офисная А4	1155,00
	канцтовары, папки, мел	515,00
	моющие средства, перчатки	130,00
5.	Итого стоимость учебного курса на группу в количестве 3-5 человек за весь период обучения (п.1 + п.2 + п.3 + п.4)	40000,00
6.	Итого стоимость обучения 1 человека за весь период обучения	8000,00

Бухгалтер

Д.В. Краснощеков

СОГЛАСОВАНО
Совет техникума

Протокол №53
от "25" декабря 2017 г.



УТВЕРЖДАЮ
Директор ГБ ПОУ "ВПТ"

С.П. Саяпин
"26" декабря 2017 г.

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ
по профессии (специальности, образовательной программе)
"Облицовщик-плиточник"

Группа 6-9 человек

Срок обучения 2 мес.

Количество часов 240

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1.	Оплата труда с начислениями (п. 1.3. + п. 1.4.)	19840,00
1.1.	Преподавателей, мастеров	12000,00
	Куратора	800,00
1.2.	Резерв на отпускные	2438,10
1.3.	Итого на оплату труда	15238,10
1.4.	Начисления на оплату труда 30,2%	4601,90
2.	Эксплуатационные расходы, всего в том числе:	18585,00
2.1.	текущее содержание, ремонт и обслуживание зданий, учебно-производственного и учебного оборудования, оснащение учебных кабинетов и мастерских, амортизация оборудования и др.	7185,00
2.2.	Коммунальные услуги, всего в том числе:	11400,00
	электроснабжение	7500,00
	отопление	1500,00
	водоснабжение	1000,00
	стоки	1400,00
3.	Учебные расходы, всего в том числе:	4775,00
3.1.	расходные материалы, сырье, инструменты, учебники, методические пособия, технические средства обучения, ведомости, свидетельства (удостоверения), спецодежда, др.	4775,00
4.	Хозяйственные расходы, всего в том числе:	1800,00
4.1.	бумага офисная А4	1155,00
	канцтовары, папки, мел	515,00
	моющие средства, перчатки	130,00
5.	Итого стоимость учебного курса на группу в количестве 3-5 человек за весь период обучения (п.1 + п.2 + п.3 + п.4)	45000,00
6.	Итого стоимость обучения 1 человека за весь период обучения	7500,00

Бухгалтер

Д.В. Краснощеков

СОГЛАСОВАНО
Совет техникума

Протокол №53
от "25" декабря 2017 г.



УТВЕРЖДАЮ
Директор ГБ ПОУ "ВПТ"

С.П. Саяпин
"26" декабря 2017 г.

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ
по профессии (специальности, образовательной программе)
"Облицовщик-плиточник"

Группа 10-15 человек

Срок обучения 2 мес.

Количество часов 240

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1.	Оплата труда с начислениями (п. 1.3. + п. 1.4.)	32550,00
1.1.	Преподавателей, мастеров	20000,00
	Куратора	1000,00
1.2.	Резерв на отпускные	4000,00
1.3.	Итого на оплату труда	25000,00
1.4.	Начисления на оплату труда 30,2%	7550,00
2.	Эксплуатационные расходы, всего	27450,00
	в том числе:	
2.1.	текущее содержание, ремонт и обслуживание зданий, учебно-производственного и учебного оборудования, оснащение учебных кабинетов и мастерских, амортизация оборудования и др.	8000,00
2.2.	Коммунальные услуги, всего	19450,00
	в том числе:	
	электроснабжение	11550,00
	отопление	2500,00
	водоснабжение	2000,00
	стоки	3400,00
3.	Учебные расходы, всего	7770,00
	в том числе:	
3.1.	расходные материалы, сырье, инструменты, учебники, методические пособия, технические средства обучения, ведомости, свидетельства (удостоверения), спецодежда, др.	7770,00
4.	Хозяйственные расходы, всего	2230,00
	в том числе:	
4.1.	бумага офисная А4	1200,00
	канцтовары, папки, мел	900,00
	моющие средства, перчатки	130,00
5.	Итого стоимость учебного курса на группу в количестве 3-5 человек за весь период обучения (п.1 + п.2 + п.3 + п.4)	70000,00
6.	Итого стоимость обучения 1 человека за весь период обучения	7000,00

Бухгалтер

Д.В. Краснощеков